6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 3969 от 30.05.2016
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 02.02.2016

№ 666 «Об утверждении перечня

частных организаций, осуществляющих

образовательную деятельность

по реализации образовательных программ

дошкольного образования, – получателей

субсидий на финансовое обеспечение

(возмещение) затрат, объема

предоставляемых субсидий на 2016 год»
В соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                решением Думы города от 22.12.2015 № 820-V ДГ «О бюджете городского                округа город Сургут на 2016 год», постановлением Главы города от 26.05.2016                 № 58 «Об исполнении обязанностей Главы города Сургута», постановлениями Администрации города от 02.06.2015 № 3706 «Об утверждении порядка                   предоставления субсидии частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по предоставлению дошкольного образования», от 03.12.2015 № 8366 «Об утверждении порядка предоставления субсидии частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования,           на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по выплате компенсации родителям части родительской платы за присмотр и уход за детьми», от 26.01.2016 № 464                  «Об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидии                      на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в частных организациях, осуществляющих образовательную деятельность         по реализации образовательных программ дошкольного образования», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента                  Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 02.02.2016 № 666      «Об утверждении перечня частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, – получателей субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, объема предоставляемых субсидий на 2016 год» (с изменениями от 04.03.2016 № 1596) изменения, изложив приложения 1, 2 к постановлению в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

3. Управлению информационной политики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

И.о. Главы города………………………………………………………….  О.М. Лапин
Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от ____________ № __________

Перечень

частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность                  по реализации образовательных программ дошкольного образования, – получателей субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по предоставлению дошкольного образования, включая расходы на оплату труда, приобретение              учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на оплату труда работников, осуществляющих деятельность, связанную                                 с содержанием зданий и оказанием коммунальных услуг, расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по выплате компенсации родителям части родительской платы за присмотр и уход за детьми, на создание условий для осуществления присмотра и ухода                 за детьми, содержания детей в частных организациях, осуществляющих              образовательную деятельность по реализации образовательных программ                       дошкольного образования на 2016 год
1. Перечень частных организаций, осуществляющих образовательную                 деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, – получателей субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат                            по предоставлению дошкольного образования, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек                   (за исключением расходов на оплату труда работников, осуществляющих деятельность, связанную с содержанием зданий и оказанием коммунальных услуг, расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) на 2016 год:
1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Негосударственное                   дошкольное учреждение – центр развития ребенка «ГУЛЛИВЕР».

1.2. Общество с ограниченной ответственностью Малое инновационное предприятие «Центр развития талантов ребенка».

1.3. Общество с ограниченной ответственностью «Наш Малыш».

1.4. Общество с ограниченной ответственностью «Счастливое детство».
2. Перечень частных организаций, осуществляющих образовательную                   деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, – получателей субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по выплате компенсации родителям части родительской платы за присмотр и уход за детьми на 2016 год:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Негосударственное                         дошкольное учреждение – центр развития ребенка «ГУЛЛИВЕР».
2.2. Общество с ограниченной ответственностью Малое инновационное предприятие «Центр развития талантов ребенка».
2.3. Общество с ограниченной ответственностью «Наш Малыш».

2.4. Общество с ограниченной ответственностью «Счастливое детство».

3. Перечень частных организаций, осуществляющих образовательную                    деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, – получателей субсидии на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в частных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного           образования, на 2016 год:
3.1. Общество с ограниченной ответственностью «Негосударственное                       дошкольное учреждение – центр развития ребенка «ГУЛЛИВЕР».
3.2. Общество с ограниченной ответственностью Малое инновационное предприятие «Центр развития талантов ребенка».
3.3. Общество с ограниченной ответственностью «Наш Малыш».

3.4. Общество с ограниченной ответственностью «Счастливое детство».

Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от ____________ № ________

Объем субсидий

на финансовое обеспечение (возмещение) затрат частным организациям, осуществляющим
образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, на 2016 год
(руб.)
	Наименование субсидии,

направления расходов
	Общество

с ограниченной

ответственностью «Негосударст-венное дошкольное

учреждение – центр развития ребенка

«ГУЛЛИВЕР»
	Общество

с ограниченной

ответственностью Малое

инновационное

предприятие «Центр развития талантов

ребенка»
	Общество

с ограниченной ответствен-ностью

«Наш Малыш»
	Общество

с ограниченной ответствен-ностью

«Счастливое детство»

	1. Субсидия на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по предоставлению дошкольного образования, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников                 и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на оплату труда работников, осуществляющих

деятельность, связанную с содержанием зданий и оказанием коммунальных услуг, расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), всего, в том числе
	23 386 396
	48 469 911
	9 026 256
	6 869 129

	1.1. Заработная плата
	18 847 042
	36 487 704
	6 602 484
	5 714 750

	1.2. Начисления на выплаты по оплате труда
	3 807 102
	10 782 207
	1 993 950
	1 154 379

	1.3. Учебные расходы
	732 252
	1 200 000
	429 822
	-

	2. Субсидия на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по выплате компенсации родителям части родительской платы                       за присмотр и уход за детьми, всего,

в том числе:
	48 528
	97 072
	24 264
	8 921

	2.1. Заработная плата
	40 373
	74 556
	18 636
	7 422

	2.2. Начисления на выплаты по оплате труда
	8 155
	22 516
	5 628
	1 499

	3. Субсидия на создание условий

для осуществления присмотра и ухода                                    за детьми, содержания детей в частных

организациях, осуществляющих

образовательную деятельность

по реализации образовательных программ дошкольного образования
	4 497 000
	9 324 000
	1 659 000
	1 278 000